CÂMARA DOS DEPUTADOS

                   Gabinete do Deputado ORLANDO SILVA

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº                 de 2017

Requer autorização para representar essa
comissão em debate sobre Reforma trabalhista e
previdenciária a ser realizado na Assembleia
Legislativa do Pará – ALEPA

 Senhor Presidente

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta

Comissão de trabalho, autorização para representar essa comissão no debate sobre

“Reforma trabalhista e previdenciária: impactos  políticos, econômicos e sociais” a ser

realizado na Assembleia Legislativa do Pará – ALEPA, conforme convite da Central dos

Trabalhadores do Brasil – CTB/Pará.

 O debate que ocorrerá com a classe trabalhadora, sindicalistas e juristas, será

realizado no dia 17 de agosto de 2017 às 14h na Assembleia Legislativa do Pará.

Sala da Comissão em 03 de agosto de 2017

ORLANDO SILVA

PCdoB /SP